2025 年 3 月 24 日

各   位

上場会社名   東京産業株式会社
代表者  代表取締役社長 蒲原 稔

（コード番号 8070）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢 健次
（TEL  03‐5203‐7841）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特定子会社である開発 65 号匿名組合の異動(契約終了)
を伴う決議をしましたので、お知らせいたします。

１．異動理由

当社は、2019 年 2 月に開発 65 号匿名組合に出資しておりますが、事業の見通しが不透明

である状況を受けて、開発 65 号匿名組合の営業者である合同会社開発 65 号との間において

締結された匿名組合契約を終了することを決議しました。

これに伴い、当社の連結子会社から除外されることとなりました。

２．異動する特定子会社の概要

(1)名称 開発 65 号匿名組合
(2)所在地 東京都千代田区飯田橋一丁目 3 番 2 号
(3)匿名組合の営業者 合同会社開発 65 号
(4)営業者の代表者 代表社員

一般社団法人開発 65 号
職務執行者

戸谷 英之

(5)出資の額 1,620 百万円
(6)事業の内容 太陽光発電事業

３．日程

(1)取締役会決議日 2025 年 3 月 24 日
(2)匿名組合契約終了日 2025 年 3 月 31 日(予定)
(3)出資金の償還日 2025 年 3 月 31 日(予定)

４．今後の見通し

本件に関しては、すでに 2023 年 3 月期決算において、ほぼ出資金全額に相当する 1,592 百

万円を特別損失として計上済であり、今回の決議に伴う連結業績への影響はありません。

以上